



# Invest Århus ApS

c/o Crescendo A/S, Sønderhøj 8, 3., 8260 Viby J

CVR-nr. 27 72 72 98

## Årsrapport

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2024.

---

Bendt Mortensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Invest Århus ApS c/o Crescendo A/S Sønderhøj 8, 3. 8260 Viby J
	CVR-nr.: 27 72 72 98
	Stiftet: 4. maj 2004
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 20. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Tom Helligsøe Claus Bjerre Henrik Meller Jacobsen Bo Helligsøe Carsten Lykke
<b>Revisor</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomhed</b>	Mustrupvej 48 ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i erhvervsejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 881 t.kr. mod 738 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 832 t.kr. mod 464 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>881.093</b>	<b>738.171</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-715.353	-22.245
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-11.342	-11.591
Andre finansielle indtægter	1.106.610	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-428.851	-239.987
<b>Resultat før skat</b>	<b>832.157</b>	<b>464.348</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>832.157</b>	<b>464.348</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	832.157	464.348
<b>Disponeret i alt</b>	<b>832.157</b>	<b>464.348</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	12.900.000	12.950.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.900.000</u>	<u>12.950.000</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.900.000</u></b>	<b><u>12.950.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	40.184	39.624
	Andre tilgodehavender	29.768	0
	Periodeafgrænsningsposter	17.395	0
	Tilgodehavender i alt	<u>87.347</u>	<u>39.624</u>
	Likvide beholdninger	<u>328.737</u>	<u>407.091</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>416.084</u></b>	<b><u>446.715</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.316.084</u></b>	<b><u>13.396.715</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	3.911.408	3.079.251
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.911.408</b>	<b>4.079.251</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	931.000	1.706.110
	Gæld til realkreditinstitutter	6.981.792	4.772.562
	Deposita	188.021	183.383
	Anden gæld	0	1.328.947
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.100.813</u>	<u>7.991.002</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	239.916	495.474
	Gæld til pengeinstitutter	0	574.414
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.872	195.383
	Anden gæld	29.075	61.191
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>303.863</u>	<u>1.326.462</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.404.676</b>	<b>9.317.464</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>13.316.084</b>	<b>13.396.715</b>
<b>5</b>	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	2.614.902	3.614.902
Årets overførte overskud eller underskud	0	464.349	464.349
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	3.079.251	4.079.251
Årets overførte overskud eller underskud	0	832.157	832.157
	<b>1.000.000</b>	<b>3.911.408</b>	<b>4.911.408</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	428.851	239.987
	<b>428.851</b>	<b>239.987</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	13.155.203	12.082.959
Tilgang i årets løb	665.353	1.072.245
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>13.820.556</b>	<b>13.155.204</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-205.203	-182.959
Årets regulering til dagsværdi	-715.353	-22.245
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>-920.556</b>	<b>-205.204</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>12.900.000</b>	<b>12.950.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 4 erhvervsejendomme på i alt 1.578 m<sup>2</sup> beliggende i Frederikshavn.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt  
 +/- Reguleringer til lejen  
 - Vedligeholdelsesomkostninger  
 - Driftsomkostninger  
 - Administration  
 = Reguleret driftsresultat  
 / Afkastprocent  
 = Bruttoværdi  
 + Deposita og forudbetalt leje

## Noter

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv, Frederikshavn (%)	8,00	7,97

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For erhvervsejendommene beliggende i Frederikshavn er det forudsat at nuværende udlejningsprocent på 100 % bebeholdes.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 12.900 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde til 12.500 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien til 13.300 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar 2023	125.000	125.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-128.584	-116.993
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-11.342	-11.591
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-139.926</b>	<b>-128.584</b>
Modregnet i tilgodehavender	14.926	3.584
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>14.926</b>	<b>3.584</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Mustrupvej 48 ApS	Aarhus	100 %

## Noter

### 4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	931.000	0	931.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	7.221.708	239.916	6.981.792	5.919.157
Deposita	188.021	0	188.021	0
	<b>8.340.729</b>	<b>239.916</b>	<b>8.100.813</b>	<b>5.919.157</b>

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	12.900.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-715.353

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.222 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.900 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.350 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået administrationsaftale med Crescendo Administration ApS, som kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen beløber sig til 36 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
